
【令和４年度　最低制限価格制度を適用した岐阜県建設コンサルタント業務等のうち失格となった事例の結果報告書】

期間：令和４年４月１日～令和５年３月３１日

予定価格 最低制限価格 最低入札価格 落札者入札価格 Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

（消費税相当額
を含む。）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

04- 1
農園業第
0401号

清流の国ぎふ花と緑の振興
センター施設整備事業・担
い手育成支援施設建築設計
業務

農政部農産園芸課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.4.14 8 1 4,182,200 3,202,056 3,157,000 3,202,210 76.6% 75.5% 76.6%
（株）大幸建築設計
事務所

（株）建築計画研究
所

04- 2
教委第４－
１３号

岐阜総合学園高北渡り廊下
解体等工事の工事監理委託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.5.11 3 1 2,189,000 1,678,600 1,639,000 1,681,196 76.7% 74.9% 76.8% 山田建築事務所 （株）歩設計

04- 3
教委第４－
２４号

吉城高管理棟等屋上外壁内
部改修工事の工事監理委託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.5.11 8 1 2,460,700 1,889,316 1,889,140 1,889,360 76.8% 76.8% 76.8% 白鳥建築設計事務所 イグチ建築設計室

04- 4
産デ委第４
－６０号

科学技術振興センター冷温
水発生機更新工事の実施設
計委託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.5.25 5 1 3,439,700 2,652,596 2,651,220 2,662,000 77.1% 77.1% 77.4%
設備設計ＹＵＨＡＲ
Ａ

カズ設備設計

04- 5 委-17号
蘇原交番新築工事の実施設
計

警察本部総務室
装備施設課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.6.22 6 1 2,453,000 1,884,370 1,848,000 1,956,900 76.8% 75.3% 79.8% (株)藤井設計 (株)ヤス設計

04- 6
産デ委第４
－１２０号

アネックス・テクノ２屋上
外壁等改修工事の工事監理
委託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.7.8 3 1 2,006,400 1,542,078 1,427,800 1,702,800 76.9% 71.2% 84.9% Ai設計室（有） （株）ヤス設計

04- 7
教委第４－
１２７号

飛騨高山高（山田）体育館
屋根外壁床等改修工事の工
事監理委託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.7.8 6 1 3,063,500 2,351,326 2,348,500 2,351,580 76.8% 76.7% 76.8%
（有）狭場建築設計
事務所

白鳥建築設計事務所

04- 8
医福委第４
－１０２号

下呂看護専門学校トイレ・
配管等改修建築工事の実施
設計委託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.7.13 6 2 3,038,200 2,358,373 2,329,800 2,574,000 77.6% 76.7% 84.7%
（有）狭場建築設計
事務所
野村建築事務所

（有）アブ・デザイ
ン

04- 9
管委第４－
９９号

可茂総合庁舎本館棟トイレ
改修建築工事の実施設計委
託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.7.13 8 1 3,517,800 2,814,240 2,706,000 3,069,000 80.0% 76.9% 87.2%
石原・大島設計事務
所

（株）三宅設計

04- 10 委-32号
肥田警察官駐在所他解体工
事の実施設計

警察本部総務室
装備施設課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.8.19 5 1 3,053,600 2,442,880 2,310,000 2,915,000 80.0% 75.6% 95.5% (株)中洞設計 (株)エイ・ケイ設計

入札日

入札
参加
業者
数

制限
価格
を下
回っ
た業
者数

最低制限価格を
下回った全業者名

落　札　者　名業務種別番号 業務番号 業務名 発注機関名 契約方式

1 



04- 11
教委第４－
１４８号

下呂特別支援学校特別棟屋
上外壁等改修工事の工事監
理委託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.8.24 6 1 2,812,700 2,159,354 2,158,200 2,159,520 76.8% 76.7% 76.8% 設計室ＡＬＬ（株）
（株）赤梅建築設計
室

04- 12
教委第４－
１３７号

羽島北高本館棟屋上外壁内
部改修工事の実施設計委託

公共建築課 指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.8.24 5 1 4,207,500 3,253,618 3,242,910 3,253,690 77.3% 77.1% 77.3%
（株）宮崎一一計画
工房

（株）歩設計

04- 13 委-39号
恵那警察署他受変電設備改
修工事の実施設計

警察本部総務室
装備施設課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.9.1 6 1 3,444,100 2,643,218 2,643,080 3,058,000 76.7% 76.7% 88.8% (株)歩設計 (株)河口設計

04- 14 委-40号
可児警察署給排水設備等改
修工事の実施設計

警察本部総務室
装備施設課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

R4.9.28 4 1 2,707,100 2,104,977 2,101,000 2,552,000 77.8% 77.6% 94.3%
㈲ティー・ワイ建築
設備設計室

㈱三宅設計

04- 15
委維第43-
A101B-09-A
号

公共　防災・安全交付金
（除雪機械）除雪基地詳細
設計業務　委託

下呂土木事務所 指名競争入札

建築関係の建設
コンサルタント
業務＋土木関係
の建設コンサル
タント業務

R4.12.26 8 3 4,398,900 3,514,940 3,256,000 3,515,600 79.9% 74.0% 79.9%

（有）狭場建築設計
事務所
（有）小林建築設計
事務所
野村建築事務所

（有）アブ・デザイ
ン

2 


